
Dežūrārstu 
saraksts 

Pašvaldība 
tiesā uzvar 
«Bauskas 
Dzīvi»

Nepalaid 
garām 
Veselības 
nedēļas 
aktivitātes!

Nr. 21 (1193) 25.05.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

5.

3.

5.lpp.

6.lpp.

Beata Logina

Gita Bergholde
VPDK «Iecava» prezidente

Sestdien, 19. maijā, 
Iecavas novada stadionā 
pie vidusskolas svinīgi tika 
atklāti trīs jaunie sporta spēļu 
laukumi. 

Dace Riekstiņa

19. maijā Muzeju nakts 
ieskaņā ar vidējās paaudzes 
deju kolektīva (VPDK) 
«Iecava» dalībnieces vijoles 
spēli Iecavas kultūras nama 
mazajā zālē tika atklāta 

Sporta bāze vairos kopības sajūtu

izstāde «VPDK «Iecava» no 
sākuma līdz…». 

Galvenā Izstādes idejas un orga-
nizēšanas autore ir ilggadējā dejotā-
ja Sandra Jansone (attēlā no labās 
kopā ar bijušo dejotāju Ligitu Rinko-
viču). Viņa ir saglabājusi un krājusi 
materiālus par kolektīvu. Lai izstāde 
būtu plaša, tika iesaistīti visi bijušie 
dejotāji un vadītāji, kuri dalījās ar 
informāciju un materiāliem. 

No Putnu fabrikas jauniešiem 
līdz Iecavas vidējiem

Izstādes vizualizācijā un tap-
šanā piedalījās viss esošais VPDK 
«Iecava» kolektīvs. Kāds līmēja fo-
togrāfijas pie planšetēm, cits tās 
stiprināja pie sienām, kāds vei-
doja afišas un bukletiņus, ģērba 
manekenus, kāds radīja vasarīgu 
atmosfēru ar meijām un ceriņu 
ziediem, kāds gādāja dāvanas un 
plānoja izklaides. 

Stadiona izbūves projekta pē-
dējā – trešā - kārta noslēdzās pa-
gājušā gada novembrī. Tās ietvaros 
ir izbūvēti futbola, tenisa-volejbola 
un basketbola laukumi, kā arī lab- 
iekārtota teritorija, izbūvēta lietus- 
ūdens kanalizācijas sistēma un 

ārējie elektrības tīkli. Šogad sporta 
laukumi jau tiek izmantoti gan mā-
cību procesa nodrošināšanai, gan 
sportistu treniņiem. Tāpat tie kļu-
vuši par iecavnieku iecienītu brīvā 
laika pavadīšanas vietu.

Bijušais  nacionālās futbola izlases kapteinis Kaspars Gorkšs, kurš nesen ievēlēts Latvijas Fut-
bola federācijas prezidenta amatā, iedvesmoja «FK Iecava» 
spēlētājus jaunām uzvarām un dāvināja futbola 
bumbas mūsu novada futbola klubam.

Vairāk foto: www.iecava.lv  



2.2018. gada 25. maijā

Ieva Plēsuma

Maijā dzīve Iecavas 
internātpamatskolā rit ļoti 
piesātināti un aktīvi. 

Šajā mācību gadā mācību 
priekšmetu olimpiādēs pieda-
lījās liels skaits skolēnu, un šo  
60 skolēnu apbalvošana notika  
8. maija pēcpusdienā. Skolas di-
rektore Aija Semjonova kopā ar 
vietnieci izglītības jomā Ingu Čipe-
nu skolas gudrajiem prātiem pa-
sniedza atzinības, teica uzslavas 
un motivējošus vārdus turpmāka-
jam mācību darbam. Pasākuma 
otrajā daļā uz aktīvu izkustēša-
nos aicināja skolas sociālā pe-
dagoģe Lilita Gārbena, bet teātra 
sporta pasaulē visus klātesošos  
iesaistīja skolotāja Ieva Plēsuma 
kopā ar skolas absolventu, atrak-
tīvo Matīsu Skangali.

Tradicionāli, tuvojoties otrajai 
maija svētdienai, uz Māmiņu die-
nas svinībām tiek aicinātas visas 
skolēnu māmiņas, lai  izvērtētu 
bērnu padarīto skolā organizēta-
jos interešu izglītības pulciņos, 
noklausītos svētku koncertu un 
arī saņemtu pateicības rakstus 
par atbildīgu attieksmi bērnu  
audzināšanā un atsaucību sadar-
bībā ar skolu. 

Agate Gūtmane

Oriģinālliteratūra:
• Berelis G. Es nekad nerunāju muļķības
• Dimante I. Nāve Kraukļu ciemā 
• Grūbe D. Asimetrija
• Kūlis Ē. Piecas sievietes savos gadalaikos
• Plūcis R. Sieviete ar pistoli
• Sūna J. Starp piecu varu likumiem

Tulkotā daiļliteratūra:
• Adlers-Olsens J. Bez robežām
• Azimovs A. Fonds un impērija
• Čemberlena D. Nozagtā laulība 
• Fainders Dž. Nāves viesulis 
• Hanna K. Lakstīgala
• Hāge M. Uz mūžu. Līdz sestdienai
• Horsts Dž. L. Ziemā slēgts
• Hūvere K. Manas laimes lauskas
• Jonuleita A. Ābolu smarža
• Keizerlinka L. Stāsti bērna dvēselei.  
                                         1. grāmata
• Pomsela B. Es biju tikai sekretāre

• Robertsa N. Noķer mani, ja vari
• Teilore K. Pļavas ziedu vasara
• Timms U. Putnu vērotājs
• Velšs Ē. Asmens mākslinieks

Dokumentālā un zinātniski populārā literatūra:
• Bērzs A. Jūras dēli
• Biršs J. Praktiskā fizika būvinženieriem 
• Blaua K. Maģija un horoskopi
• Gailīte M. Siltumnīcas
• Hants V. Otrā pasaules kara beigas Kurzemes frontē
• Heigs M. Iemesli dzīvot tālāk 
• Jūls J. Būt vadošajiem vilkiem
• Kudrjavcevs I. Prieka spēks
• Nereta I. Rozes
• Plaudis J. A. Pasaules spiegi
• Šmidre P. Viss nav vienkārši, viss ir ļoti vienkārši
• Volejbols Latvijā no saknēm līdz mūsdienām
• Vollēbens P. Dzīvnieku dvēseles dzīve

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkāJaunākās grāmatas

Sagatavojusi Anda Rācenāja, 
bibliotēkas vadītāja

Maijs – darbīgs mēnesis!

Māmiņām veltītajā koncertā 
savu sniegumu demonstrēja sko-
las teātra pulciņš ar izrādi «Makss 
un Morics» (vadītāja Ligita Putni-
ņa), skolas lielie un mazie tautas 
deju dejotāji (vadītāja Inese Jirge-
na), sākumskolas skolēnu koris 
(vadītāja Maruta Pitkeviča), 5.a un 
8.a klases ansamblis (skolotāja 
Sandra Sūna) un citi dalībnieki.

Atzīmējot Eiropas dienu, 
skolā notika dažādas aktivi-
tātes – interaktīvā veidā 2.c 
klases skolēni apguva alfa-

bētu, 5.c veica vērtību spēli,  
3.c pētīja augšanas mērlenti, 3.a, 
4.a un 4.c darbojās ar krāsu grā-
matiņām, bet ES kāršu spēli uz-
spēlēja 8.c klases audzēkņi.

Liels gandarījums ir par VISC 
rīkotās vides objektu un mākslas 
darbu konkursa «Visa Dieva radī-
biņa saulītē līgojās» rezultātiem –  
2. kārtā 3. pakāpi ieguvusi 5.a kla- 
ses skolēnu komanda skolotā-
jas Aijas Dementjevas vadībā, 
bet 9.c klases skolniece Amanda 
Jakobi ar darbu «Sudraba zivs» 

skolotājas Ivetas Putniņas va-
dībā izvirzīta tālāk un devās uz  
3. konkursa kārtu. Savukārt «Za-
ļās jostas» konkursa ietvaros trim 
mūsu skolas audzēknēm piedāvāta  
iespēja piedalīties Dabas muzeja 
organizētajā noslēguma pasākumā.

Visa gada garumā 6. c klase 
skolotājas Lindas Griškas vadībā 
darbojās projektā «Mamma daba», 
tādēļ šobrīd var plūkt sava darba 
augļus un doties uz noslēguma 
pasākumu Tērvetē, lai saņemtu 
sertifikātu.

Jau vairākus mēnešus Latvi-
jas simtgades skolu fotokonkur-
sam «Mana zeme skaistā» skolēni 
iesūtīja fotogrāfijas, kurās skolēni 
saskatījuši savas zemes skaistu-
mu. Pašlaik norit balsojums, un 
tad jau - rezultāti.

Mūsu skolas šī gada lepnums 
ir 9. c klases audzēknis Niks Vīns, 
kurš ar savu mācību darbu un at-
bildīgo attieksmi pret sabiedrisko 
dzīvi bijis paraugs citiem skolas 
skolēniem. Savus sasniegumus 
Niks demonstrēja tik atraktīvā 
veidā gan skolas, gan novada kon-
kursā, ka nevarēja palikt nepama-
nīts! Par sasniegto prieks pašam, 
vecākiem un visiem skolas darbi-
niekim un skolēniem!

Savukārt 18. maijā skolā val-
dīja neparasta jautrība un smiek-
li, jo atraktīvā veidā savas atvadas 
skolai un skolotājiem teica 9.a un 
9.c klases skolēni ar spēli «KAS  
TE – ES TE». 

Līga Bosko

18. maijā devītklasniekiem bija Pēdējā zvana pasākums.



3. 2018. gada 25. maijā

Der zināt : : :

17. maijā Administratīvā 
apgabaltiesa pasludināja 
spriedumu lietā, kas 
ierosināta, pamatojoties 
uz SIA «Bauskas Dzīve» 
pieteikumu. Administratīvā 
apgabaltiesa ir noraidījusi 
SIA «Bauskas Dzīve» 
pieteikumu. 

SIA «Bauskas Dzīve» tiesai pra-
sīja atzīt par prettiesisku Iecavas 
novada domes faktisko rīcību, iz-
dodot plašsaziņas līdzekli, kurā 
publicētas trešo personu reklāmas 
un sludinājumi, un to pārtraukt, 
kā arī atlīdzināt zaudējumus  
33 328 eiro apmērā. Iecavas nova-
da dome bija iesniegusi apelācijas 
sūdzību par Administratīvās rajo-
na tiesas 2017. gada 23. novembra 
lēmumu.  

Administratīvā apgabaltiesa 
17. maija spriedumā SIA «Bauskas 
Dzīve» pieteikumu noraidīja un 
atzina, ka pirmās instances tiesa 
daļā nepareizi novērtējusi faktis-
kos apstākļus un pierādījumus, 
tādēļ tās spriedums nav pareizs. 

Iecavas 
novada 
pašvaldība 
tiesā uzvar 
«Bauskas 
Dzīvi»

* Tuvākā ārstniecības iestāde, 
kur saņemt diennakts 
neatliekamo medicīnisko 
palīdzību, ir SIA «Jelgavas 
pilsētas slimnīca», uzņemšanas 
nodaļa, Brīvības bulvāris 6, 
Jelgava, tālr. 63021802

* SIA «Dobeles un apkārtnes 
slimnīca», uzņemšanas nodaļa, 
Ādama iela 2, Dobele,  
tālr. 63723442

* SIA «Tukuma slimnīca», 
uzņemšanas nodaļa, Raudas 
iela 8, Tukums, tālr. 63123080

Ģimenes ārsta konsultatīvais 
tālrunis - 66016001

Nacionālā veselības  
dienesta informatīvais  
tālrunis - 80001234 

Ārstniecības iestāžu saraksts,
kurās pieejami DEŽŪRĀRSTI (Zemgalē)
Jelgavas  
poliklīnika 
Palīdzība - 
pieaugušajiem, 
bērniem

Jelgava, 
Sudrabu  
Edžus  
iela 10

63022100,  
63022101

Darbdienās: 
15.00–19.00

Jelgavas pilsētas 
slimnīca 
 
Palīdzība - 
pieaugušajiem, 
bērniem

Jelgava, 
Brīvības 
bulvāris 6

63021802 Otrdienās, 
piektdienās: 
15.00–20.00

Sestdienās, 
svētdienās: 
9.00–19.00

Dobeles un 
apkārtnes slimnīca

Palīdzība - 
pieaugušajiem, 
bērniem

Dobele, 
Ādama 
iela 2

63723442 Darbdienās: 
16.00–18.00

Sestdienās: 
11.00–16.00

Bauskas slimnīca 
Palīdzība - 
pieaugušajiem, 
bērniem

Bauska, 
Dārza  
iela 7/1

63923153 Sestdienās, 
svētdienās: 
9.00–14.00

Iecavas Jauniešu 
centrs  

aicina doties 
VELO EKSPEDĪCIJĀ 

iepazīt Zālīti 
26. maijā plkst. 11.00 
(no Zālītes bibliotēkas).

IZLAIDUMI 
NOVADA SKOLĀS

Mūzikas un mākslas skolā 
25. maijā plkst. 17.00

 Sporta skolā «Dartija»
5. jūnijā plkst. 18.00

Zālītes speciālajā
internātpamatskolā 

6. jūnijā plkst. 10.00

Iecavas vidusskolas 12. kl.
9. jūnijā plkst. 15.00

Iecavas internātpamatskolā 
un Dzimtmisas pamatskolā 

15. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas vidusskolas 
9.a un 9.d kl.

16. jūnijā plkst. 15.00

Iecavas vidusskolas  
9.b un 9.c kl. 

16. jūnijā plkst. 18.00



4.2018. gada 25. maijā

19. maija vakarā Grāfa laukums 
bija ļaužu piepildīts. Jau septīto 
reizi te notika biedrības «Arhīvs» 
rīkotais Muzeju nakts pasākums.  

Muzikālo ietvaru pasākumam 
veidoja Iecavas kultūras nama jauk-
tais koris «Iecava», jauniešu deju 
kolektīvs «Jezga», Alma un Patrīcija 
Spales, Bauskas jauniešu rokgrupa 
«Plane Wreck», «Pienvedēja piedzīvo-
jumi», kā arī «Arhīva» muzikālā blice. 
Kā vienmēr vēderus varēja sasildīt 
ar Jāņa Krūzes vakara zupu; par 
ēdamām un dzeramām lietām pa-
rūpējās arī «Gardumu Avēnija» un 
Ogres «Vīna ceļš». Noritēja konkursi 
un radošās darbnīcas, kurās pieda-
līties aicināja biedrība «RaDam», Ieca-
vas sieviešu klubs «Liepas» un Amatu 
māja, kas arī demonstrēja senos aro-
dus: filcēšanu, aušanu un kalšanu. 

Skatītājus ar aizraujošu moto-
šovu priecēja motociklu frīstaila 
triku meistars Jānis Rozītis, brau-
cot gan ar jaudīgu motociklu, gan 
paša būvētu kvadraciklu. Drifts ar 
riepu svilināšanu, braukšana ratā 
un riska pilni triki kopā ar savu mā-
sīcu - to visu pavadīja skatītāju ovā-
cijas un skaļi aplausi. Jānis Rozītis ir 
vairākkārtējs dažādu valstu čempi-
ons, viens no TOP 10 ielas motociklu 
frīstaila braucējiem pasaulē un viens 
no diviem profesionālajiem šīs sporta 
veida braucējiem Latvijā. Motobrauk-
šana ir kļuvusi par viņa dzīvesstilu, 
taču pats sportists atzīst, ka trikiem 
komplektā nāk arī sāpes, jo bez trau-
mām šajā sporta veidā neiztikt. 

Jāņa Rozīša tehnika gan nebija 
vienīgā, kas raisīja skatītāju interesi. 
Košu vēsturisko spēkratu parādi 
bija sarīkojusi biedrība «Moskvich 

Anta Kļaveniece

Andri (no labās) un Raimondu Jurbergus ieinteresēja īstas vīru 
lietas - zemessargu bruņojums. Abi caur ieroča optisko tēmekli 
centās saskatīt vēja rādītāju, kas atrodas uz «Arhīva» ēkas jumta.    

Muzeju nakts iecavniekus izvilina no mājām

club.lv», ar dažādu kalibru mocī-
šiem priecēja Iecavas motociklisti, 
motoklubs «Rēgi» un Jāņa Rozīša at-
balstītāji. 

Iespaidīga bija zemessardzes 
prezentācija, kuru skatītājiem no-
drošināja Zemessardzes 54. inže-
niertehniskā bataljona 1. rotas ze-
messargi sadarbībā ar 53. kājnieku 
bataljonu. Rotas komandieris kap-
teinis Dainis Kravals pastāstīja, ka 
pasākumā piedalās 15 zemessargi, 
kas veic arī apsardzes pienākumus, 
un astoņi jaunsargi. Interesenti va-
rēja apskatīt individuālo ekipējumu, 
kura svars bez munīcijas vienam 

Rolands Linejs

cilvēkam sasniedz aptuveni 30 kilo-
gramus, iepazīt medicīnas un saka-
ru jomu. Gan bērni, gan pieaugušie 
steidza novērtēt zemessargu rīcībā 
esošo bruņojumu, kura klāsts nesen 
papildināts ar automātisko ložmetē-
ju un automātisko granātmetēju, kas 
granātas var raidīt pat 1200 metru 
attālumā.  

«Arhīva» telpās izkārtotā eks-
pozīcija raisīja interesi gan tiem, kas 
muzejā jau bijuši, gan tiem, kas te 
viesojās pirmoreiz. Paralēli jau agrāk 
redzētiem eksponātiem bija iespēja 
apskatīt un izpētīt daudz jaunu, ne-
redzētu lietu, piemēram, Kuzņecova 
fabrikā ražotus keramikas traukus 
no Roberta Butkēviča kolekcijas, res-
taurētus senos velosipēdus no Mārti-

Ar laimīgo kārtas skaitli 7 Latvijas Valsts jubilejas gadā 
Iecavā aizritēja gadskārtējā Muzeju nakts. Ar pašvaldības 

atbalstu biedrībai «Arhīvs» izdevās iecavniekiem parādīt 
nebijušus notikumus. Milzīgs paldies par koncertu Iecavas 

kultūras nama direktorei Almai Spalei, mākslinieciskās daļas 
vadītājai Laimrotai Jaunzemei, duetam Patrīcija & Alma, 
Iecavas jauktajam korim «Iecava» (diriģenti Linda un Uģis 

Matveji), deju kolektīvam «Jezga» (vadītāja Solveiga Lineja), 
rokgrupai «Plane Wreck» no Bauskas, grupai «Pienvedēja 

piedzīvojumi», motobraucējam Jānim Rozītim, ugunsšovam 
«Soul of Flames», skaņotājiem Arturam un Ivaram, kā arī 

Normundam par transportu.
Paldies par līdzdalību un atbalstu Dainim Kravalam un 

Zemessardzes 1. brigādes inženiertehniskajai rotai, 
Zigmundam Bogdanovičam un Moskvichclub.lv, zemnieku 
saimniecībai «Medīgas», Silvijai Kudapai, Jurim Kudapam, 
Lidijai Kudapai, Vilnim Dreimanim, Guntim Arājam, Jānim 

Krūzem, Kasparam Kauķim, Lienei Janekai, VSAC «Zemgale» 
Iecavas filiālei, «Gardumu Avēnijas» Laurai un Ingai ar atbalsta 
grupu, Ogres «Vīna ceļam», biedrībai «RaDam», sieviešu klubam 

«Liepas» un Iecavas Amatu mājai. Paldies visiem, 
kuri bija Iecavas Muzeju naktī! Jūs esat vislabākie! 

Tiekamies atkal nākamreiz!

ņa Belicka kolekcijas, kā arī «Arhīva» 
Latvijas simtgadei veidoto ekspozīciju 
«Gadsimts Iecavā». 

Ekspozīcijas veidošanai milzum 
daudz laika veltījis Kārlis Sinka: «Iz-
stādes sagatavošanas darbs bija ļoti 
laikietilpīgs. Gandrīz katram simt-
gades gadam pretī ir kāds ieraksts 
par notikumiem Iecavā. Tas viss gan 
tapis, sēžot mājās, līdz arhīviem pat 
netiku, lai gan vajadzētu. Izmantoju 
arhīvu interneta resursus, kur uz-
zināju datus par visiem kolhoziem 
- kad dibināts, kad un ar ko apvie-
nojies. Katrs gan ir jāizķeksē no tās 
lielās informācijas gūzmas. Daudz 
informācijas ieguvu, izšķirstot visus 
«Iecavas Ziņu» sējumus. Pašiem sava 
avīze - tā tomēr ir vērtīga lieta. Tur arī 

Vairāk foto: www.iecava.lv  

Adrenalīna piepildītu priekšnesumu de-
monstrēja ielas motociklu frīstaila braucējs 

Jānis Rozītis.



5. 2018. gada 25. maijā

1.lpp.

No 26. maija līdz 3. jūnijam norisināsies Veselības nedēļa

Norises laiks Norises vieta Pasākums

Sestdiena, 
26. maijs

plkst. 04:46 Iecavas novada teritorija Endomondo izaicinājumu (VELO, 
SOĻO, SKRIEN) sākums

Pirmdiena, 
28. maijs

plkst. 10:30 – 
11:30

Iecavas kultūras nams Rīgas 
ielā 18

Vingrošanas nodarbība 
iedzīvotājiem/senioriem

plkst. 12:30 – 
13:30

Pulcēšanās pie Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
Skolas ielā 4

Nūjošanas nodarbība iedzīvotājiem

plkst. 15:00 – 
17:00

Iecavas Jauniešu centrs  
Grāfa laukumā 1

Veselīgā pēcpusdiena  
Iecavas Jauniešu centrā

plkst. 19:00 – 
20:00

Iecavas novada stadions  
Skolas ielā 37

Brīvdabas fitnesa treniņš 
iedzīvotājiem

plkst. 20:00 – 
21:00

Fitnesa klubs Jautrais Apelsīns» 
Edvarta Virzas ielā 21

Vidējas intensitātes vingrošanas 
nodarbība iedzīvotājiem – intervāla 
treniņš

Otrdiena, 
29. maijs

plkst. 10:00 – 
11:30

Iecavas novada stadions  
Skolas ielā 37

Iecavas pirmsskolas iestāžu 
audzēkņu sporta spēles

Trešdiena, 
30. maijs

plkst. 15:00 – 
18:00

Laukums pie Iecavas Jauniešu 
centra Grāfa laukumā 1

Mazpazīstamo sporta spēļu un 
sportisko aktivitāšu pēcpusdiena

plkst. 19:00 – 
20:00

Iecavas novada stadions 
Skolas ielā 37

Brīvdabas fitnesa treniņš 
iedzīvotājiem

plkst. 20:00 – 
21:00

Fitnesa klubs «Jautrais 
Apelsīns» Edvarta Virzas ielā 21

Vidējas intensitātes vingrošanas 
nodarbība iedzīvotājiem – intervāla 
treniņš

Ceturtdiena, 
31. maijs

plkst. 18:45 – 
19:45

Pulcēšanās pie  
fitnesa kluba «Jautrais 
Apelsīns» Edvarta Virzas ielā 21

Nūjošanas nodarbība iedzīvotājiem

Svētdiena, 
3. jūnijs

plkst. 22:07 Iecavas novada teritorija Endomondo izaicinājumu (VELO, 
SOĻO, SKRIEN) noslēgums

izraku briljantu - informāciju par pir-
mo zināmo Iecavas deputātu pa-
domi 1919. gadā. Tur atrodami vēl 
tagad Iecavā zināmi uzvārdi - Rene-
bušs, Spēlmane, Zvejnieks. Šī laika 
perioda apzināšana prasīja visvairāk 
darba. Tas bija īsts ceļojums laikā. 

Manuprāt, otrs vērtīgākais re-
zultāts ir visu Iecavas pašvaldības 
vadītāju saraksts hronoloģiskā 
secībā simt gadu garumā. Pro-
tams, šur tur ir vēl jautājuma zīmes, 
nav zināms kāds datums vai vārds,  
iespējams, ka ir kādas kļūdas, taču 
šis ir labs pamats, lai meklētu un pē-
tītu dziļāk. 

Ideja par šo notikumu hrono-
loģisko sistematizāciju mani nelika 
mierā jau sen, un dažādi fakti pa-
mazām tika likti kopā jau labu laiku. 
Nospraudu mērķi, ka uz simtgadi 
man tas ir jāizdara. Kādu brīdi gan 
uzmācās depresija, šķita, vai kādam 
tas vispār ir vajadzīgs, bet šovakar, 
redzot cilvēku interesi, sajūta ir pa-
tīkama, un esmu priecīgi pārsteigts. 
Ir prieks, ka tomēr to varēju paveikt. 
Pēdējās planšetes šodien likām pie 
sienas, kad nāca jau pirmie apmek-
lētāji. Un tas nekas, ka zāli pagalmā 
šogad vēl neesmu pļāvis.» 

Ginta: «Muzeju nakts pasākumu 
apmeklējam pirmo reizi, jo Iecavas 
novadā esam ienācēji. Pievilināja vēl-
me noskatīt, kas Iecavā ir pieejams 
tāds, ko varam izmantot kāzu viesu 
izklaidei. Interesē muzejs, «Moskvich 
club.lv» vēsturiskās mašīnas.» 

«Braucām no Ērgļiem, kur bijām 
jubilejā, gribējām apskatīt Rīgas Mo-
tormuzeju, bet ieraudzījām to nenor-
mālo rindu un sapratām, ka jābrauc 
uz Iecavu,» pastāstīja Rita Sisene.   

«Beidzot Iecavā kaut kas notiek! 
Ļoti patīk šī āra atmosfēra, kad var 
svaigā gaisā brīvi baudīt pasākumu. 
Visvairāk gaidām ugunsšovu. Pa 
dienu apmeklējām vairākus pasāku-
mus Rīgā, bet tagad atbraucām uz 
Iecavu, lai paskatītos, kas te notiek,» 
pastāstīja Agnese, kas Muzeju nakti 
apmeklēja kopā ar draudzeni Kristīni 
no Rīgas.  

Līga Balode: «Ļoti žēl, ka nepa-
spējām uz motošovu, bet vēl jau ir 
diezgan, ko redzēt un baudīt. Vis-
vairāk iepriecina cilvēku atsaucība. 
Beidzot var redzēt, ka Iecavā ir cilvē-
ki, kas atbalsta vietējos pasākumus, 
tātad Iecava dzīvo! Iepriekš Muzeju 
nakts pasākumus apmeklējām Rīgā 
vai kaut kas cits kavēja to izdarīt, 
tāpēc šoreiz nolēmām atnākt. Jau 
15 gadus dzīvoju Iecavā un muzejā 
vēl neesmu bijusi, tāpēc jāizmanto 
iespēja. Paldies organizatoriem un 
Iecavas novada pašvaldībai, kas ar 
savu finansējumu šādus pasākumus 
atbalsta.»

Sanita Puisāne: «Iecavā dzīvoju 
nesen, tāpēc gribēju apskatīt, kas te 
notiek. Ļoti gribējās apskatīt muzeju, 
jo parastās dienās tas nav atvērts. Uz 
Rīgu nebraucām, jo dzirdējām, ka 
tur pie visiem muzejiem ir lielas rin-
das. Kāpēc kavēt laiku, stāvot rindās, 
ja šeit var brīvi baudīt pasākumu.» 

Izstādē ir apskatāmas visas lie-
cības par un ap deju kolektīvu no 
1977. gada, kad Elzas Mediņas vadī-
bā tika dibināts Putnu fabrikas jau-
niešu deju kolektīvs. Vēlāk kolektīva 
vadības grožus pārņēma Vija Jēgere, 
kuras laikā jauniešu kolektīvs pārta-
pa par vidējās paaudzes deju kolektī-
vu «Iecava». No 1988. gada kolektīvu 
vadīja Juta Bērziņa, tad kolektīvā 
sāka dejot Guntars Jansons, kurš 
pēc dažiem gadiem pārņēma kolektī-
va vadību. Un kopš 1991. gada viņš 
ir VPDK «Iecava» motors. 

Izstādē ir redzamas fotogrāfijas 

no dažādiem notikumiem, kopīgiem 
pasākumiem un ekskursijām. Izstā-
dīti ir visi iegūtie diplomi un pateicī-
bas raksti, avīžu raksti un publikāci-
jas, deju atribūtikas elementi, kā arī 
pa šiem gadiem iegūtie tautas tērpi. 
Liels prieks un lepnums ir par atras-
to pašu pirmo meitas tērpu no Putnu 
fabrikas jauniešu deju kolektīva.

Bija liels prieks un gandarījums, 
ka uz izstādes atklāšanu kuplā skai-
tā bija ieradušies bijušie un eso-
šie dejotāji un vadītāji. Bija patiess 
prieks redzēt viņu emocijas un sajūs-
mu, skatoties uz fotogrāfijām. Daži 
pat fotografēja vecās fotogrāfijas, jo, 
izrādās, viņiem pašiem šādas nav sa-

glabājušās. Pēc izstādes atklāšanas 
viesi tika aicināti neformālā gaisotnē 
dalīties atmiņās un atcerēties dejoša-
nas laiku. Otro vakara daļu sākām 
ar deju mēģinājuma iesildīšanās 
daļu, kuru vadīja G. Jansons, bet pie 
klavierēm sēdās viņa pirmā pianiste 
Ineta Tikuma. 

Vakara gaitā tika izspēlēta vikto-
rīna par kādreiz dejotajām un šobrīd 
aktuālajām dejām. 

Atmiņu vakars bija izdevies! Pal-
dies visiem, kas piedalījās izstādes 
tapšanā. Kopā mēs varam daudz! 
Atgādinām, ka izstādi vēl var apska-
tīties Iecavas kultūras nama mazajā 
zālē. 

No Putnu fabrikas jauniešiem 
līdz Iecavas vidējiem

Pieteikšanās notiks katra pasākuma norises vietā, bet Endomondo aktivitātē katrs dalībnieks 
krāj pieveiktos kilometrus, tos reģistrējot viedtālruņa aplikācijā endomondo. Plašāk - www.iecava.lv



6.2018. gada 25. maijā

7.lpp.

1.lpp.

Sporta laukumu izbūvi par 394 756,14 eiro bez PVN veica  
SIA «REATON, Ltd». 65 000 eiro no projekta izmaksām sedza valsts 
budžeta mērķdotācija, kas saņemta, pateicoties politiskās apvienī-
bas «Zaļo un zemnieku savienība» atbalstam. Sintētisko segumu fut-
bola laukumam un tā ieklāšanu finansēja Latvijas Futbola federāci-
ja (LFF).  Atklāšanas pasākumā izskanēja paldies vārdi visiem, kas  
iesaistījušies sporta bāzes būvniecībā. Iepriekšējais novada paš-
valdības vadītājs Jānis Pelsis un pašreizējais domes priekšsēdētājs  
Aivars Mačeks pastāstīja par stadiona ieceres tapšanu un būvniecī-
bas gaitu, kā arī vēlēja, lai tas labi kalpo visiem novada iedzīvotājiem. 
Arī vidusskolas direktore Agra Zaķe atgādināja, ka ne tik sen vēl 
stadiona vietā ganījās govis un auga kaimiņmāju avenāji, bet nu te 
ir lielisks sporta komplekss, kas skolai ļauj īstenot sporta stundas 
daudz augstākā kvalitātē un pulcē ne tikai vietējo un starpnovadu, 

Sacensību trasē Kristers Ratnieks.

Sporta bāze vairos kopības sajūtu

Pie atklāšanas lentes: (no labās) Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks, LFF prezidents Kaspars Gorkšs 
un SIA «REATON, Ltd» projektu vadītājs Aleksejs Borodinovs. 

Domes deputātu un «FK Iecava» futbolistu draudzības spēle.
Iecavas novada kausa izcīņas 3x3 basketbolā 1. posmā 
pirmie pie apbalvojumiem tika 35+ grupas basketbolisti bet arī starptautisku sacensību dalībniekus. Direktore īpašu 

paldies sacīja deputātam Jurim Ludriķim, kurš stingri iestājies 
un sekojis līdzi kvalitatīva zāliena izveidei stadionā, kā arī izcīnī-
jis papildu laukumu izbūvi.

Jebkura sporta bāze vairo kopības sajūtu, sacīja LFF prezi-
dents Kaspars Gorkšs: «Lai šis stadions rada vēlmi sportot kopā! 
Lai tas ir kā magnēts, kas pievelk bērnus, sportistus un amatie-
rus, kuri grib nodarboties ar sportu!» 

Pēc svinīgās atklāšanas jauno sintētiskā seguma futbola 
laukumu ātri piepildīja FK Iecava audzēkņi. Mainot vecuma 
grupu sastāvus, kluba komanda draudzības spēlē lika pasvīst 
pašvaldības deputātu vienībai.

 Savukārt jauno basketbola laukumu iemēģināja Iecavas 
novada kausa izcīņas 3x3 basketbolā 1. posma dalībnie-
ki. Par godalgām piecās vecuma grupās cīnījās 36 komandas 
no Latvijas un Lietuvas. 

35+ grupā (1983. g. dz. un vecāki) sacentās tikai divas ko-
mandas - Ozolu 15 pieveica Kluburu komandu.

ProBasketball Vīriešu grupā (2001. g. dz. un vecāki) no as-
toņām dalībkomandām vislabāk veicās Blacksports vienībai.



7. 2018. gada 25. maijā

6.lpp.

Vasarsvētkos, 
20. maijā, pirmo 

reizi festivāla 
vēsturē tika rī-

kots labdarības 
tirdziņš. Tirgotā-
ju un pircēju gan 

bija maz, taču 
mērķis ir  

cēls - draudzei 
nepieciešami 

līdzekļi dievna-
ma jumta 

rekonstrukcijai. 
Pašu audzētu 

svaigu un konser-
vētu produkciju 
tirgošanai bija 
atvedusi drau-
dzes pārstāve 

Līvija Lasmane 
(attēlā). Savus 

darinājumus pir-
cējiem piedāvāja 
arī rotu meistare 

Ginta Zaumane 
un draudzes 

ērģelniece Zaiga 
Lazdiņa-Radziņa. 

Rekordlielu dalībnieku skaitu 
pulcēja Iecavas luterāņu draudzes 
6. Vasarsvētku festivāls, informē 
tā organizatore Zaiga Lazdiņa-
Radziņa. Festivāls norisinājās no 
13. līdz 20. maijam.

Jau Mātes dienas dievkalpo-
jumā 13. maijā savus muzikālos 
sveicienus visām māmiņām, vec-
māmiņām un krustmātēm nodeva  
E. Dārziņa mūzikas skolas audzēk-
ne Estere Dambīte. Pēc dievkalpoju-
ma baznīcā tika atklāta iecavnieku 
mākslas darbu izstāde - tradicionāla 
festivāla sastāvdaļa. Savus darbus 
apskatei izstādīja Gita Kravala, Dace 
Okolovska, Lidija Kudapa, Vilis 
Zeps, Mārīte Vientule, Agita Hauka, 
Marika Kope un Inese Eglīte. Baznī-
cas pastāvīgajai kolekcijai tika dā-
vāta Laimas Himenes-Zaķes glezna 
ar Ķestera namu un Zaigas Lazdi-
ņas-Radziņas «Baznīcas zvans».

Festivāla koncertos muzicēja 
pieci draudžu ansambļi, seši kori, 
bērni no Iecavas un Rīgas mūzikas 
skolām. Dziedāja Liepājas diecēzes 
bīskaps H. M. Jensons, vokālie an-
sambļi no Rīgas, spēlēja čellistu du-
ets un ērģelniece Digna Spakeviča.

Z. Lazdiņa-Radziņa uzsver, ka 
draudzei īpaši nozīmīgs izvērtās sest-
dienas dievkalpojums, kad prāvesta 
amatā tika ievests Iecavas luterāņu 
draudzes mācītājs Rolands Radziņš. 
Dievkalpojumu vadīja bīskaps  
H. M. Jensons, piedalījās tuvāko 
draudžu mācītāji. Prāvesta amats ir 
ļoti atbildīgs un nozīmīgs LELB dar-
bības nodrošināšanā, tā ir augsta 
prāvesta uzticība draudzes mācītā-
jam.

Anta Kļaveniece Svētdienas rīta jauko laiku pa-
pildināja bazūnes skaņas no baznī-
cas torņa. Labdarības tirdziņā klāt-
esošie varēja iegādāties sev tīkamas 
lietas. Pēc skanīgā dievkalpojuma, 
kurā muzicēja Daina Kasperoviča 
un draudzes ansamblis, baznīcē-
ni vienojās sadraudzībā ap lielo un 
krāšņi greznoto svētku torti.

Vasarsvētku festivāls atstājis pē-
das daudzu tās dalībnieku - koru, 
ansambļu, dziedātāju, mūziķu, 
draudzes un klātesošo dvēselēs. Par 
gūtajiem iespaidiem pastāstīja Aldo-
nija Gaveika: «Ērģeļmūzika iecavnie-
ces Dignas Spakēvičas izpildījumā 
nesa īpašu garīguma vēsti. Festivāla 
koncerti bija gari, bet ne garlaicīgi, 
jo priecēja visus savā daudzveidībā. 
Skanēja gan kokle, gan vijole, flau-
ta, jauno solistu balsis Mūzikas un 
mākslas skolas, E. Dārziņa mūzikas 
skolas audzēkņu izpildījumā. Ieca-
vas vidusskolas 5.-9. klašu koris 
droši un emocionāli pieskandināja 
telpu ar prieka pilnām dziesmām. 

Draudžu ansambļi nav salīdzi-
nāmi - katra skanējumā bija kas 
ļoti īpašs. Mājinieki - Iecavas drau-
dzes ansamblis dziedāja Z. Radziņas 
komponētās un viduslaiku, 16. un 
17. gs. garīgās dziesmas. Salgales 
ansamblis saviļņoja ar mazāk dzir-
dētām komponistes Ievas Martas 
Graudiņas dziesmām. Ansambļa 
«Krētas freskas» dziedājumi ienesa 
senlaicīgas mūzikas noskaņas. Īpašs 
skanējums bija D. Siliņas vadītajam 
Bauskas ansamblim, kas bez pavadī-
juma dziedāja skanīgi un daudzbal-
sīgi. Man un domāju vēl daudziem 
tīkamāka, emocionāli piesātinātāka 
šķiet muzicēšana bez tehniskiem 
papildlīdzekļiem - pastiprinātājiem, 
mikrofoniem, sintezatoriem.

Otrā festivāla dienā visemocio-
nālāko iespaidu radīja Zemgales 
tautas tērpos saposies Iecavas kul-
tūras nama jauktais koris ar L. Ga-
rūtas lūgšanu «Mūsu Tēvs debesīs» 
no kantātes «Dievs, tava zeme deg» 
diriģentes Lindas Matvejas vadībā. 
Garīgā mūzika arī skan vispārlieci-
nošāk tieši baznīcā.

No bīskapa sacītā nozīmīgākais 
šķita vēlējums kuplot Iecavas drau-
dzei, lai tā varētu pulcēties lielajā 
draudzes telpā Iecavas baznīcā, ne 
tikai altāra daļā, kā tas ir pašreiz. 

Bija arī laiks, kad Vasarsvētku diev-
kalpojums notika laukā pie baznī-
cas. 

Daudzi cilvēki bija veltījuši šim 
pasākumam darbu un laiku – gan 
festivāla organizēšanā (Z. Lazdi-
ņas-Radziņas rosināts), gan apkārt-
nes sakopšanā, gan viesu uzņemša-
nā, gan dziedot un muzicējot, netau-
pot savu laiku un talantu. Atmiņā 
iespiedās bīskapa H. M. Jensona 
teiktais - visiem svarīgi ir iemācīties 
pateikt «paldies» un «bija prieks pa-
līdzēt».»  

Vasarsvētku festivāls priecē ar daudzveidību

Tenisa paraugspēles dalībnieki - 
Rolands Linejs (no kreisās) un Gunārs Plucis.Gan U-11 grupā (2007. g. dz. un jaunā-

ki), gan U-14 grupā (2004. g. dz. un jaunā-
ki) spēkiem mērojās 11 komandu.

U-16 grupā (2002. g. dz. un jaunāki) 
bija četru komandu konkurence.

Dalībnieku saraksti un rezultāti pieejami 
interneta vietnē https://play.fiba3x3.com. 
Jau vēstīts, ka Iecavas novada kausa izcīņa 
3x3 basketbolā ietilpst «A7 tūrē» - jaunizvei-
dotajā turnīrā apvienotas 12 posmu sacen-
sības (pa četriem posmiem Iecavā, Ķekavā 
un Bauskā). Šo svētdien, 27. maijā, plānotas 
sacensības Bauskā, bet nākamais Iecavas 
kausa izcīņas posms notiks 1. jūlijā. 

Lai kausa izcīņas posma sacensības ritē-
tu raitāk, divi basketbola grozi tika novietoti 
volejbola-tenisa laukumā. Bet vēl pirms tam 
šajā laukumā varēja vērot tenisa paraugspē-
li. Tīkla vienā pusē spēlēja Rolands Linejs, 
kurš vairāk specializējies galda tenisā (jāpie-
bilst, ka, piemēram, raketes satvēriens un citi 
spēles elementi abos sporta veidos atšķiras). 
Otrā pusē darbojās Gunārs Plucis, kura at-
tiecības ar lielo raketi var raksturot kā ievē-
rojami profesionālākas. Tenisa spēles pamat-
principus Gunārs savulaik apguvis, spēlējot 

Iecavas vidusskolā; vēlāk Rīgā labus pamatus 
ielicis bijušais tenisists Jānis Dzelme. Pirms 
gadiem 20 iecavnieks sācis piedalīties dažādos 
komercturnīros. «Teniss ir dārgs sporta veids,» 
atzīst Gunārs. «Tāpēc nu jau startēju tikai tā-
dos turnīros, kur naudu var nopelnīt. Pašlaik 
divreiz nedēļā iznāk uzspēlēt jaunajā «A.C.B.» 
tenisa klubā Mārupē. Spēlēju dubultspēles. 
Iecavas stadiona jaunajā laukumā var patre-
nēties, ko reizes desmit jau esmu darījis. Bet te 
gan būs problēmas tuvu esošo koku dēļ - jau 
tagad birst lapas un gruži, darbinieki nespēs 
tīrīt un to visu savākt.» 

Neskatoties uz aizraušanos ar tenisu, jau 
kopš 1. klases Gunāra pamata sporta veids 
bijis basketbols, kurā trenēta koordinācija un 
citas sportistam nepieciešamās spējas. Viņš 
joprojām ir aktīvs veterānu basketbola dalīb-
nieks un spēlē Latvijas Maksibasketbola līgā.

Jāatgādina, ka novada stadions atklāts 
2014. gadā. Projekta 1. kārtā uzbūvēts augstas 
kvalitātes futbola laukums, vieglatlētikas sektori, 
skrejceļš ar četriem celiņiem, skatītāju tribīnes, 
izbūvētas ūdensapgādes, lietus ūdens un sa-
dzīves kanalizācijas sistēmas, apkure un sta-
diona ārējais apgaismojums. 2. kārtā izbūvēta  
autostāvvieta. 



8.2018. gada 25. maijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Parka estrādē 

Kultūras namā 
31. maijā plkst. 18.30 
«Tarkšķu mandolīnistu» 

ALBUMA «SMUKĀ MEITIŅ’» 
PREZENTĀCIJA.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Ēriks Fišers (02.07.1942.-19.05.2018.)

Pērk : : :

SIA «Egg Energy» 
(reģ. Nr. 40103202586) aicina 
darbā biogāzes elektrostacijas 
operatoru. Sīkāka informācija 
pa tālr. 29711114.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 25258056.

PIEGĀDĀ visu veidu 
beramkravas (smilts, grants, 

šķembas u. c.).
IZNOMĀ pašizgāzēju 

ar vadītāju.
VEIC rakšanas darbus 
ar 3 t mini ekskavatoru.

Tālr. 25258056.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Jumta segumu tirdzniecība, 
montāža, uzstādīšana. Bezmak-
sas uzmērīšana, tāmes sastādī-
šana. Tālr. 26687335.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā sezonas strādnieku zā-
les pļaušanas darbos un krāvē-
ju. Tālr. 28672883, informācija: 
www.balticovo.lv.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā apkopēju motelī «Bren-
cis». Tālr. 29251290.

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. Nr. 43603043473) vajadzī-
gi darbinieki: autoatslēdznieks 
un CE kat. autovadītājs. 
Tālr. 26145712.

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, Lauču Lejās  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā noliktavas dar-
biniekus/-ces; metālapstrādes  
iekārtu operatorus/-es dar-
bam pie locīšanas iekārtas un 
gaismekļu montierus/-es. Lū-
gums sūtīt savu CV pa e-pastu:  
andra.zvirbule@vizulo.com.

 IECAVAS VIDUSSKOLA 31. maijā plkst. 18.00 
uz pirmo tikšanos aicina 

2018./2019. mācību 
gada 1. klases skolēnu vecākus.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie KAPU SVĒTKI

7. jūlijā 
11.00 Raņķu kapos
12.00 Jaundedžu kapos
13.00 Pleču kapos

14. jūlijā 
11.00 Kraukļu kapos
12.00 Upuru kapos
13.00 Stīveru kapos
14.00 Jaunkalniņu kapos
15.00 Baložu kapos
16.00 Sila kapos

21. jūlijā 
11.00 Rumbu kapos
12.00 Smedes kapos
13.00 Gruzduļu kapos

Pateicība : : :

Liels paldies mūsu sētniecei 
Aglajai Kudrjavcevai, kura 
strādā no sirds un ļoti rūpīgi, 
darbam nežēlojot arī savas 
brīvdienas. Labi, ka ir, kas 
regulāri rūpējas par tīrību 
un kārtību. Tāpēc lūgums 
iedzīvotājiem, īpaši jauniešiem, 
cienīt citus, nepiegružot ēku 
un tās apkārtni, nemest 
atkritumus, kur pagadās!

Sporta ielas 1 iedzīvotāji

Ieeja - bez maksas


